27 Et compellans Christophorum Spiritus: Ne mirere, inquit, ea quæ vidisti. *Bestia quam vidisti non est Bestia, sed Bestiæ similis.* 28 Nomen ejus etiam est *Mulier, cum quâ multi Reges, Principes, & Populi, horrendam exercent scortationem. Sedet enim in gloria & pompa, nominans se Reginam, immixta septem columnis suis.* 29 Sed ut septem illas columnas subversas vidisti, ita scito hîc facturum esse Dominum, robore brachii sui. 30 Bestia hæc eructat ex ore suo blasphemias: sed columnæ, quibus incumbit, partim confringentur (tempus est præ manibus, evenietque quod oculis tuis vidisti) partim se subducent, eamque deferent. 31 Christophorus ad hæc: *Quando autem eventura sunt ista, quæ oculis conspexi meis?* Responsum: *Tempus præstò est. Desinitum, & pridem à Deo demensum tempus, impletum est: Indubitato & immutabiliter ad exitum ibunt omnia.*

32. Dixitque porrò: *Ecce intuerè! Et conspexit subito Avem albam*

cum rostro oblongo, sanguinis instar rubente, ante se consistentem: ad quam albus Leo staturâ mediocri acurrēns, conflictavit cum illâ acriter, ut pennæ cum plumis in aërem volitarent. 33 Tandem Leo cervice Avis prehensâ, traxit eam per flumen quoddam latissimum, eousque, ut à Christophoro conspici non possent.

34 Et dixit Spiritus: *En! tres jam vidisti Visiones, quarum omnium eadem est significatio, concernentium ea quæ eventura sunt brevi. Idèd tibi dico: Dubitet mundus, judicet ut vult, traducat ut lubet, in oculis tuis hæc gesta sunt.*

C A P. XV.

[*Visio Serpentum nocere nequeuntium, 3. Visionis de quatuor Exercitiis, oblatisque Libris, expositione. 7. Monarcha Bestia inequitans, 44. Menses magni praelii destinati, 50. Insans anorum viginti & octo, 51. Pacis spes quando, 52. Visio Circini magni. 55.]*

A Prilis 28. proficiscens Sprottaviâ Hertwikswaldum, habuit eundem Juvenem iterum sibi obvium, salutantem se, & resalutanti hoc porrè dientem: *Exivisti hodie in nomine Dei, & in nomine Dei facies, quova jam tibi mando.* 2 Octavâ die à crastino deducet te Spiritus Domini in locum quendam, quem tu neque nosse poteris, neque nominare audebis. *Ne metuas, aspice!* Et mox conspexit *Serpentem magnum, qui Caudam suam in modum sagittæ vibrans, circulum contorsit, Christophorum una cum Furcine circo illi ex sese facto includens.* 4 E ventre autem ipsius prospicebat infinita multitudo Serpentum & Reptilium, cum diversissimis Bestiarum, Avium, Piscium, imò & Hominum aliorumque animantium, capitibus, igneis autem & adversus ipsum sibilantibus linguis. 5 Dixitque Spiritus: *Ecce hic est totus Sasanæ Principatus, Angelorum & Spirituum malorum! Quàm parùm tibi isti nocere possunt, tam parùm tibi homines nocebunt, qui hodie sunt, cras in sepulchrum descendunt.* 6 Deo proinde tu Deique verbo, *constanter adhare, sanumque admiste consilium. Et si quod tibi a mundo immineat periculum, à Christo & in Scripturis solatium & tutamen quære.* His dictis evanuit.

7 Sextâ ergò die Maji, factum fuit id, quod sibi futurum Spiritus prædixerat. Erat in pago Hermsdorf; unde egressus mane horâ quintâ raptus est in ecstasin. 8 Delatusque in locum quendam sibi ignotum, vidit omnes illos Spiritus, qui sibi hæctenus apparere consueverant, nulli prætermisiss. Quorum singuli accedentes dextras illi porrigebant, quumque manum ad se retraheret illorum quisque, mutabantur personæ in talem fulgorem, claritatemque & amœnitatem, ut effari non possit. 9 U
tiau

timus autem, unus ex illis quatuor, quum dextram Christophoro porri-
geret, compellavit ipsum, inquam: *Exercitus illi, quos à quatuor mundi
plagis in unum congregari vidisti, divisos in agmina quatuor, quales sunt, jam
accipe.* 10 Primum & secundum agmen erat à Meridie & Occalu, cum
triplici Characterè, *G, P, W.* 11 *G. in fronte*, significat (Got) Deum,
& (Gottstäfferung) Blasphemiam. 12 *P. in pectore* significat (Plagen) Pla-
gas ingentes, quibus affligunt traditos ad tempus afflictioni suæ: sed
postea plagæ horrendæ ac terribiles in ipsorum capita recident, quæ sanari
non poterunt. 13 *W. in tergo*, significat (Weh) Væ. 14. *G. habent
in fronte*: id est Nomine Dei extrinsecus se contegunt: Dei nihilominus
Verbum fædè blasphemantes. 15 *P. in pectore ipsos valdè cruciat*: quod
ipsi sentiunt, ad animum tamen admittere nolunt. 16 *W. in tergo sentiunt
iridem*, sed nondum ad corda sua penetrare patiuntur: quia sensus repro-
bus, in quem à Domino dati sunt, cordisque obduratio, facit illos ad præ-
nas maturos. 17. Tres isti Characteres testimoniù sunt, esse etiam ipsos
Exercitum Dei, quibus pro voto & lubitu nunc eveniunt omnia: sed non-
nisi ad terminum quem ipsis jam præfixit Deus. Atque hi sunt, quibus
Deus postremò plagas immittet terribiles. 18. *G. in fronte gerunt*: Albe-
scunt enim extrinsecus, sed nasum habent sanguine rubentem: propterea
ipsos in torrentem ultionum suarum conjici jubebit Altissimus. 19 Labo-
rant enim febrì Pharaonicâ, & vero Medico se submittere recusant, Scri-
pturas negligunt, neque quis tandem malitiæ ipsorum futurus sit finis per-
pendere, aut prospectare, sustinent. 20 *W. habentes à tergo*, illud non
intuentur: quamvis ipsos *P. in pectore* (hoc est conscientia mala) torqueat,
& quiescere die nocteque non sinat. 21 *Plagæ enim horrendæ sunt, & su-
perventuræ omnes unò die: Dies magnæ illorum lætitiæ convertetur eis in diem
magni luctus.* 22 *Nam vox ab Oriente & Septentrione non erit nuda Vox
[N.B.] sed talis, ad quam Exercitus uterque subitò se fistet.* Unde pavor &
consternatio proveniet, clamorque ingens audietur ab ipsis: *Ab jam Plagæ
ruunt, & ruunt unò die, Dolor, Sanguis, Mors, Ignis, & omnimodæ Plagæ?*
23 *Dominus namque visitabit eos, & retribuet ipsis septuplâ super caput ipso-
rum: sicut fecerunt ipsi, ita faciet ipsis Dominus, per Exercitum ab Oriente &
Septentrione.* 24 Et ecce quatuor isti Exercitus in occursum sibi veniunt,
committentque prælium! Ubi multa interfectorum millia prostrata ja-
cebunt, sicut vidisti: Victoria tamen penes Orientales & Septen-
trionales manebit. 25 Et sicuti partem vidisti Exercitus Meri-
dionalis & Occidentalis, de Orientalibus & Septentrionalibus jungere,
ita scias fore, ut multi è fucata illa urbe Babylon exeant, ubi Satan cum

fodalitio suo vicariis sunt. Atque cum his te in Scripturas remitto. 26 Vidisti etiam post peractum prælium, & multam sanguinis effusionem (quæ certò consequetur) virum magnæ proceritatis, stantem inter eos, qui post stragem supererant: ecce mysterium tibi dico! *Hac visione exhibitus tibi est magnus Gentium Monarcha ab Oriente Solis.* 27 Vidisti porrò viros quatuor per medium Exercitum magnum aureum Librum portantes, quem portârunt omnes quatuor, & obtulerunt magno illi Viro, qui sub axillam sinistram recondidit: significatio hæc est, *Magnum illum Monarcham per quatuor illos Viros ad Dei notitiam esse perduendum.* 28 *Et venturos posthac reliquos duodecim, qui ei Librum offerent, hæc omnes coram ipso obsignatum, cordi tamen jam ejus applicatum, donec veniat turba ammirantium Evangelium.* 29 Ubi illi tria sigilla per Spiritum Domini aperientur, & hymni vocesque lætissimæ insonare incipient: *Laudate Dominum omnes Gentes, & glorificate nomen Altissimi, quia Dominus benedixit nobis.* 30 *Quæsiuit autem Christophorus: Cur Viro illi traditus esset Liber obsignatus?* 31. Resp. *Aperientur sigilla ista quæ vidisti. Primum, apertâ prædicatione Euangelii, & per Baptismum tolletur sigillum primum. Secundum per fidem in Dominum Jesum Christum: quem ille non modò Prophetæ magni, sed & Redemptoris ac Salvatoris sui nomine venerabitur. Tertium sigillum aperietur per novam obedientiam, & magnam inde promanaturam mutuam dilectionem.* 32 *Hoc autem quod tibi de apertione Sigillorum istorum dictum est, non prius implebitur, quàm Bestia illa immanis de septem columnis suis dejecta fuerit.* 33. Ecce enim Bestia incumbit septem testaceis columnis, ex argillâ & lutò confectis, & mortalitati obnoxiiis. 34 *Ecce terra se aperiet! opitulatura mulieri persecutionem patienti, quæ est Scriptura, Puerulum utero, qui est purum, illibatam, invictumque Dei Verbum, ad partum gestans.* 35 *Atque tum Magni illius Monarchæ conversio fiet, postquam magna Imperii desolatio finem acceperit: Et victus in Septentrione Leo vinculis solvetur suis, quem Deus triplici corona coronavit: Coronâ Patientiæ; Coronâ Charitatis; & Coronâ Precum atque Spei.* 36 Et habet simul concreditum sibi expolitum, exacutum, nitidè coruscantem & radiantem Euangelii sacri Gladium, qui Animam & Spiritum permeat & penetrat. 37 *Vinctus hic Leo Fridericus est, cum Progenie sua, qui circa decursum anni suis se exuet vinculis.* 38 *Ille est, qui se illum esse non agnoscit: imò se illum esse non credit, in cujus gratiam tot Germanicis terris prodigia fiunt: est autem ille verè virens ille florensque furculus, multas alias virentes florentesque protrusurus frondes.* 39 Christophorus dixit: *An ergò tam horrendam desola-*

solationem prius venire necesse est? Omnino, respondit: *Dimidium horæ Pacis jam exspiravit, & præterit*: & Menses quinque magnæ tribulationis mox inibunt. 40 Hi enim quinque Menses inchoabuntur circa festum Jacobi: continentque 152 dies, secundum numerum hominis. Primus Mensis habet 30 dies; secundus 31; tertius 30; quartus 31; quintus 30; summa 152: durabuntque isti menses usque ad Annum 1624. 41 Sed ecce! *Scribe! Tres horas cum dimidia durant quinque Menses tribulationis mortis*: tres horas in hoc anno, dimidiumque horæ anno sequenti 1624: idemque hoc tempus dividi potest in tempus, tempora, & dimidium temporis. 42 Pusillum & perbreve tempus reputari deberet vobis, o Fideles, magna hæc quinque Mensium Tribulatio. 43 Ne paveſce, confide Domino, qui cælum & terram fecit! Ecce enim ingens etiam ac repentina pestilentia invadet Germaniam, à qua bellica etiam ex parte sufflamina buntur molimina.

44 *Ecce unus è primariis Potentibus, magno involvitur discrimini, ruinæque & perditionis metus adest: nam onus magnum & ponderosum graviter ipsi incumbit, quod imposuit ei Dominas: tempus enim Bestiæ ad finem decurrit jam plene.* 45 *Hic Monarcha Bestiarum equitat, & Bestia illum: Primum, quia Bestiam audit, & verba ejus, non secus ac si verba Dei essent, cum sint Verba Belluæ & mandata hominum.* 46 *Secundo, per obedientiam, quam exhibet Bestiæ, ei se subjiciens, & quicquid ipsa vult secundum beneplacitum ejus faciens.* 47 *Tertio, tradit gloriam, divitias, robur & potestatem suam Bestiæ, timens eam, ac si verus esset Deus: cum bellua sit in seipsa, moriaturque ut brutum.* 48 *Atque sic Bestia Monarcham illum equitat, pro lubitu: rursumque ipse equitat Bestiam, tandem, donec ambo in foveam incident, quam ipsi fodiet Angelus ille, cui Lapidem validum tollere, & cum impetu procellæ in Mare projicere, mandatum est. Ecce id hora una fiet! [N.B.] Dominus enim dabit ipsi robur.* 49 Septem columnis insitit, incumbit, & innixa est, Bestia: Septem sunt rursum, per quos illas everti ac conquassari oportet: His te ad Scripturas Veteris & Novi Testamenti, remitto.

50 Dixit porro Spiritus, Annum non nominans: *Majus mensis ad bellum se disponet ferio: sed nondum tempus est. Junius etiam ad bellum invitabit: sed ne tum quidem tempus est. Julius demum furiose aget, ut multi conjugibus liberisque valediscant. In Augusto nihil à quatuor Orbis Plagis nisi bella, & bellici rumores audientur. September & Novem- ber magnam sanguinis effusionem afferent. Octobri autem mense mita videbitis.* 51. Atque *sub id tempus infans erit annos natus 28, cujus*

matrix

natrix erit ab Oriente: atque hic mira facinora patrabit.

52 Quæsit autem Christophorus: *An ergo Pacis spes in totum nulla est?*
 Responsum: *Postquam omnia, quæ revelata tibi sum, fuerint impleta, tunc aurea Pax in Germaniæ terras redibit, cantabiturque cum gaudio: Laudate Dominum omnes Gentes; Glorificate & extollite nomen ejus: quia Dominus benefecit nobis.* 53 Atque ita de duplici illo Exercitu, & de albo Leone cum Ave conflictante, jam informatus es: de Rebus nempe futuris, quæ omnes eventum fortiscentur subito. 54 Relinquo tibi ea, quæ tibi annò. 1622 exhibita sunt: simulque te ad Propheticas & Apostolicas remitto Scripturas, & ad pretiosum Christi meritum. 55 Eadem die, eodemque locò, contigit ipsi videre etiam Circinum humi jacentem, apertum, magnæ molis: cujus cuspis una versus Occidentem directa Serpentinæ caudæ representabat formam: altera Orientem versus distenti Draconini rictus figuram. 56 In hoc autem Circino conspexit, *primum in ejus angulo, propè circini vertebam, Virum sedentem super sedile.* 57 Ante quem stabat *Arbor frondibus destituta*, crassitudine septem Orgyarum (mensurabat enim Christophorus:) Vidit autem *Vermium insuitam copiam*, qui adrepentes Arborem illam caudis suis pertundebant, donec plena esset foraminum, instarque cribri transpici posset. 58 Porro in eodem circino conspexit *Virum quasi linteæ volumine cinctum, stantemque cum trusina, & Personas duas delibantem.* 59 Vidit item *duas Manus, vincias cruce albâ duplici.* 60 Nec non *Leones tres, simili cruce colligatos.* 61 Tandem *Virum habentem circa se stellas septem, & à lateribus duas Linæ medietates: super caput autem ejus expansam Coronam Lauream.*

C A P. XVI.

[*Visio præcedentis Circini, cum illius expositio Libris septisfolio, septies iteratur. Folium libri primùm, 2. Sethidum, 6: tertium 11. quartum, 14. quintum, 26: sextum, 31: septimum, 44. Multaxillia Spirituum, 46. Videntis manus sanguinem stillant, 49. Moxque palmam nanciscuntur. 50. Donec ista eveniant, patientiâ opus, 52: Secundum Scripturas omnia, 61. Revelatores horum quinam sunt, 76.]*

A Nno 1623. Octobris 1. venerunt ad ipsum (Saganum cuntem) iidem omnes Spiritus, exhibueruntque eundem Circinum, cum omnibus quæ incrant: simulque Librum septem Foliorum, cum inscriptis diversis numeris.

2. *Primo folio* sequentes exstant numeri:

1260

360 tempus,

720 duo tempora,

180 dimidium temporis.

3 Et dixit Spiritus: *Ad hunc usque terminum venenosa Bestia potestatem obtinebit, & Victorias magnas.* Calculum ab illâ die inchoando, quâ amissa fuit sylva arida, faciet circiter tres annos cum dimidio. 4 Sed post exitum hujus termini audietur vox potentis Angeli: *Jam agedum, Venamini Cervum! cœsim petite Ursum! persequamini Onocrotalum usque ad aquas, quæ sunt ad Meridiem,* quia hic Onocrotalus contaminavit rostrum suum sanguine sanctorum, ipsum itaque rursus sanguine mergi necesse est. 5 Nam propositum Tuum, & consilia Tua, non ad Dei gloriam directa sunt, sed tantum ad aliorum afflictionem: cum tamen Verbum Domini cœli & terræ attendere debebas.

6 *Secundum folium* hos habebat numeros:

2625

750. tempus.

1500. duo tempora.

375. dimidium temporis.

7 De hoc numero dixit: Duo Leones dimicant de Coronâ ferreâ, per tempus, & tempora duo, id est 2250. dies: tertius autem Leo pugnabit 375. dies, cum tempus ipsius venerit: & pugnabit sedens in gloria. Atque hic est Leo ille, qui oblivioni jam datus erat. 8 *Tres hi Leones venient usque in opinione viridem sylvam, nempe Italiam, ad Meridiem.* 9 *Expavesce igitur ô fulgida Meridionalis stella! quæ Vir es, cujus tempus jam præterit: & ejulabunt tuâ causâ hypocritæ & pseudo-Christiani.* 10 *O vobis Hypocritæ! Væ insinceri! Væ vobis, qui splendetis extrinsecus, & irrito ore sonitum editis extrinsecum! quia accipietis mercedem vestram. Fugite, & abscondite Vos in montibus Israel!* quia jam venit tempus & hora vestra.

11 *Tertio folio* hæc inerant:

958

666

624.

Dixitque Spiritus: *Ecce venit vir, cujus pedes sunt abenei, & manus chalybeæ.* 12 *Is percutiet manu suâ femur suum, ut sonus inde ad centum stadia se diffundat: Oculi autem ejus similes Soli, & Corona ejus ex Auro, Adamante & Magnete.* 13. Vir favorabilis, qui à Domino virtutem accepit

G

cœli.

cælitus, & propellit ante se tres albos Leones, qui metu & pavore in fluvium ad Meridiem. 14. Fluvius iste incensus est zelo Dei & ardet sicut ignis in ligno arido, ut eum extingvere nisi Dominus nemo possit.

15 *Quarto folio* exstabant:

$$\begin{array}{r} 464 \text{ tempus,} \\ 928 \text{ duo tempora,} \\ \underline{232} \text{ dimidium temporis.} \\ 624. \end{array}$$

De his Spiritus: *A Christi natiuitate ad annum 1624. præterit tempora, & dimidium temporis: per quæ tria tempora numeratur Bestiæ, 666; ter 8, & semel 7.*

$$\begin{array}{r} 8 \\ 8 \quad 888 \\ 8 \quad 666 \\ \underline{7} \quad \underline{7} \\ 31. \quad 1624. \end{array}$$

16 Et hinc terminabitur numerus 666; cum primum 6 in tria distur, medium 6 deorsum deturbabitur, ultimum autem 6 inversum
17 Postquam igitur decurrerint 5. Menses tribulationis, (qui 1624. exhibunt) ab illo jam tempore clamabitur: *Ustulate eam, quimini gladius, magnæ illius plagæ una veniant die.* 18 *Non una, mina tribulatione retribuet tibi Dominus crudelissimam tuam tyrannidæ nefandam malignitatem, blasphemiasque Tuas, quibus seduxisti tores Terræ.* 19 *Surgite, si surgitis! neque jacete ceu exanimæ, vita non inest!* Ah suspice supra te! inspice ante te! circumspecte & ne tam esto cæca! 20 Annon audis Terram contremiscere? tremiscit ecce, & aperiet os suum, ut absorbeat Flumen, quod Onocrotale! 21 Pennis tuis nudabere, Montes tui contrem & Aquæ tuæ insigniter exarescent: Pax tua est gaudium hominis inebriasti enim te sanguine turturis, dives facta spoliis: & nomen proprium est *Virga*. In Virgam enim te posuit Dominus, usque: pus, & tempora, & dimidium temporis, h. e. 42. Menses. 2 & super Te jam contexi jubet Dominus Virgam asperam, per duas cum geminâ albâ Cruce; & Leones tres, qui etiam gemis cruce sibi invicem sunt connexi, horrendam super Te contexunt Vi & Gladium, & urentem Ignem, ingentemque Sangvinis eluv.

23 Libravit te Dominus, sed levis reperta es. Tuo enim pectori inscul-
plisti: *Mcis status ego sto.* 24 Fratrem Tuum etiam librat Dominus,
trini temporis tentatione: sed ejus pectori inscriptum est: *Gustate &
videte, quam bonus est Dominus.* 25 Vocifera igitur, & fle, δ Tu Ono-
crotale, super filiis & filiabus Tuis! *Quære consolatores! jam enim periisti.*

26 *Quintum folium* continebat hæc: *O Tu Arbor excelsa, Tempus tuum,
& solatia tua, jam finita sunt.* Spes tua innititur illis, qui opem ferre non
possunt. 27 *Velles tu quidem converti, sed vastitas molis tuæ retrahit Te,
& non permittit.* At tempus est: fructus tui maturuerunt, tempora
messis venerunt, flumen exsiccatum est, in aciem ordinati millies milleni
Vermes, qui advolabunt & caudis suis confodient ac perforabunt Te, δ
Arbor magna! 28 Atque hoc erit prodigium in mari & aquis, cum
venerit pluvia, quam olim prævidit Elias; (Non enim illam solum plu-
viam, tunc super Achabum venientem, viderat ipse: sed ponens fa-
ciem inter genua sua conspexit etiam hanc ipsam magnam pluviam, quæ
nunc super Germaniæ terras ruet) quum mitteret famulum septies, &
septimâ vice videret nubem latitudine palmi, à quâ statim Cæli nigrâ
caligine oppleti sunt, ille verò Achabo nuntiavit, *Junge Currum tuum,
& accelera, ne te obruat pluvia.* 29 *O jungite Currus, vox excelsæ
Arbores: & festinate! maximum est tempus.* Ventus ruit ab omnibus
Orbis partibus, afferetque procellam horribilem, cujus Stellæ sunt ve-
luti rubigo, gelidans & perdens terram propter peccata hominum, quo-
rum mensura jam superoppleta est. 30 Audite, qui audire potestis!
iterum dico, Ne obtura aures tuas δ Germania!

31 *Folio sexto inerat: Exite, qui Igne, Aqua, Gladio perire non vultis.*
Ne dicatis, ubi est Ignis? Ubi Aqua! Ubi Sanguis? Ubi perimens
Gladius? 32 Audite fragorem ab Oriente & Septentrione! audite quo-
modo Gladius in sylva jam matura cædat & secet! 33 Resipisce δ Tu,
quæ in sævam degenerasti Bestiam! *Nam ecce Venator tuus cum cassibus venit,
quibus capieris!* Id quod tu ipsa tibi accerfis, Saulis inquietus Spiritus in-
quietat te; Cassibus, quos ipsa tibi nexuisti, implicaberis. Tempus adest,
1260 dies transeunt: Factum est. 34 Atque hic est Ignis ille, quem in
arida sylva succendit Dominus: idque in septem annis nimirum in tem-
pore, duobus temporibus, & dimidio temporis:

2	466
4	932
1	233
<hr style="width: 50%; margin: 0 auto;"/>	<hr style="width: 50%; margin: 0 auto;"/>
7	1631

35 Rursumque post tria ejusmodi tempora à Nativitate Christi plena venit extinctio incendii hujus magni, in quo multas Arbores, Terras intelligit & homines, flammâ & fumo exhalare necesse erit. 36 Sed postea revertetur Pax & Gaudium: quia Spiritualis Jerusalem ædificabitur, quando Rex ab Oriente Solis venit, & adorabit in monte Sancto Jerusalem cujus nomen est, *Verbum Dei erit clypeus ipsorum.* 37 Ideò Væ summâ celeritate super Germaniæ Terras ruit: nam falsam Spiritualem Jerusalem dirui, & turpitudinem ejus detegi, necesse est; quia ipsa est, quæ Christum crucifixit, sanguinemque Prophetarum & Apostolorum bibit. 38 Ecce Vir stat, habens lucidam Meridionalem stellam sub pedibus suis, & alias duas stellas ad pedes suos: has etiam sub potestatem adeptus. 39 Erunt tres illi Leones: tribus illis designati stellis: ad quas suffocandum habet idem ille duas dimidiatas Lunas penes se, cum duabus stellis, in capite suo ex frondibus Lauri coronam. 40 Vir iste fortiter expandens brachia sua, clamat voce magnâ: *En jam tempus percutiendi est! tempus cænæ magnæ jam veniet! contremiscite Gentes ab Oriente & Occaso Fugite ô homines, & abscondite vos ad latera Meridiei.* 41 Ejula Tu, quæ sedes in folio aureo & argenteo, magnificus, potens & dives! Sed mulier e cum quâ Principes Imperii scortantur, & bibunt de calice blasphemiarum tuarum. 42 Cùm tu sis discipulus ex Scholâ Satanæ, qui teipsum super omnia extulisti, quoniam in cælum & terram sunt: propterea nemo auxiliabitur tibi. 43 Vespera venit Ignis succenditur. Ab Væ tibi, tempus tuum venit, turpitudinis tuae conspicietur.

44 Septimi folii contenta hæc erant: Sed Gaudete, iterumque gaudete super ipsum! Hic jacet Vir, filius ille Belial! vir maledictus, & maledicti Regis filia: 45 Gaudete & exultate in palatiis Jerusalem illius falsæ! Nec tamen propterea gaudete, quod sanguis fratrum vestrorum effusum detur. (Id enim si facitis, hypocritæ estis, sanguis iste super capita vestra veniet:) sed gaudete in Domino, & canite canticum gratiarum actionum.

46 Hæc omnia, quæ 6. Maji viderat, renovata illi fuerunt (cum superaddito septifolio illo Libro, expositionem illius Visionis continente) 6. Octob. ad 20, septies. 47 Cùm autem ista septimâ vice (20 Octob. spectaret, prodierunt è numero Spirituum illorum, quorum multa millia fuerunt, duo, his verbis eum compellantes. 48 Ecce in similitudine septifolii Libri repræsentata tibi sunt ista septies! Conscribe igitur hæc diligenter: & quisquis Scripturas cum attentione lectitat, ille hæc probe intellectu assequetur, vaticinariq; de rebus miris, in futurum eventuris, poterit.

49 Dixerunt porro: *Distende manus tuas, & collide rursum cum invicem. Quod cùm fecisset, tantum sanguinis è manibus suis effluxit: ut horrescere*

feceret. 50 Dixeruntque iterum : Distende rursus manus tuas , rursusque eas complica. Fecitque , & mox in manu sua conspexit amœnissimam virentemque *Palmeam frondem* : quam sic nominabant. 51 Dicentes : Ecce tam horrenda & terribilis futura est in terris Germanicis sanguinis effusio , priusquam Pax revertatur ! Vidisti , ne igitur celes.

52 At ille : *Citone admirabilium , istorum finis erit ?* Revelationes , quæ sibi de istis fiebant , intelligens. 53 Responderunt : *Ad Scripturas remittimus. Patientiam habe , & pensata Execheiæ Prophetæ exemplum* : qui non modò per aliquot dies uni continuò incumbere lateri à Domino fuit adactus , sed aliquot hebdomadas. Atque jam antè tibi diximus futurum ut mirè tecum agatur. 54 Bonò esto animò , susceptoque onere Tuo ingredi cubiculum tuum , januamque per patientiam precationem , & spem erga Deum , occlusam , *absconde te , non modò ad exiguum , sed ad totum vitæ tuæ tempus* : ita te non attinget ira Dei. 55 Ad extremum rursus te ad Scripturas hortamur , in quibus est veritas , & in tenebris lucens lux : maxime tentationum & tribulationum tempore , quæ magno cum impetu multum à quatuor plagis mundi adventat. 56 Iterum quæsitit Christophorus : *Etsiam alii , qui Deo , Deique verbis fidem servant , servabuntur ?* Responderunt , Omnino servabuntur. *Quære in Scriptura , illa Tibi & cuius hominum ostendet.* 57 Nam Leo de tribu Juda ait : *Consolabor Vos , sicut consolari solet aliquam mater sua.* Et quod majus : Ego , inquit , *in utero meo gesso te.* 58 Adesto igitur , quisquis es , & corde pœnitenti pulsa gratiæ portam , quæ est Christus ! Pœniteat peccatorum tuorum , & cave facias quod displiceat illi. Crede Evangelio , & affer manipulos Evangelii Sancti , in pace & charitate , perque patientiam & spem sine furore : Nec à quovis tentationis vento agitari te patere. 59 Nos enim ex Scripturis Tibi loquimur , & ad Scripturas te ducimus : Disce tantum patientiam ! 60 Lucidus jam fulget Phosphorus , brevique fulgebis lucidius etiam , propterea glorificate Dominum !

61 Christophorus : *Ego Scripturas non novi , nec enim illis legendis multum incubui , nec si quando lego intelligo ; Deus me porro juvet.* 62 Responderunt : Habes exemplum in Christo , & Christi discipulis : quos ipse docuit , illi verò non intelligebant. 63 *Impiis superbis , superstitionis , idololatris , & toti obdurato Pharaonico sodalitiò , Scriptura occulta est , ut non intelligant.* 64 *Sed tibi Christus Scripturas scrutari mandat* : in hoc igitur humiliter & ardentè persevera. 65 *Oratio est Scripturarum clavis : Timor autem Dei sincerus , absque hypocrisis , est Scripturarum lux.* 66 Secundum Scripturas Te & omnes homines Vitam conformare necesse est : & retribuet

Vobis secundum Scripturas Deus gratiam & misericordiam. 67 Perrexit ille! *Itane igitur secundum Scripturas dirigenda sunt omnia?* Ita, responsum est, nec aliter nisi secundum Scripturas. 68 *Quod enim sine Scripturis est, id falsum & maledictum dogma est, ex humana ortum phantasia, & non habens in se mandatum Novi Testamenti, Charitatem, quam eruditæ linguæ Magister instituit, dicens: Diligite vos invicem!* 69 Atque hic est character habentium genuinum Scripturæ sensum, & verum Deum agnoscentium, colentiúmque. 70 O Tu Vir mortis, qui in corde tuo dicis Te secundum Scripturas vivere, & tamen abis, & occidis Fratrem tuum! 71 Verum non omnes qui hypocritico corde, & fucatis labiis dicunt, *Domine, Domine*, introibunt in Regnum cæleste: sed qui voluntatem faciunt Patris cælestis. 72 Secundum Scripturas nascuntur in mundum homines: secundum Scripturas recipiuntur: secundum Scripturas vivere debent: secundum Scripturas mori necesse habent: secundum Scripturas resurgent, secundum Scripturas coram Domino sustentur, ad dextram vel sinistram. 73 Secundum Scripturas decreta sunt omnia: ut Pater (cujus cor sagittâ amoris Filii sui Jesu Christi transfixum est) Spiritum suum Sanctum, ceu fecundum rorem & pluviam, in universa corda effundat. 74 Secundum Scripturas, non secundum humanas opinatiunculas, omnia evenire oportet, nempe secundum Scripruras Veteris Novique Testamenti, neutiquam aliter. 75 Ad Scripturas igitur constanter Te remittimus: quæ Te docent, ducunt, solantur: Lætare in Domino, & beneficiorum Altissimi ne obliviscere.

76 Christophorus tandem: *Vos autem quoniam estis? ut informare possim me interrogantes?* Responderunt: *Quælitio Tua carnalis est, responsione multâ opus non habet.* 77 *Angeli sumus & Legati Dei, exsequentes mandata ejus secundum Scripturas: Nos egredimur & ingredimur, contesti in oculis tuis terrenis corporibus, in nobis tamen ipsis spiritualis substantia sumus, ductoresque Exercituum Jehovæ.* Tibi verò in exemplum damus Scripturam, & Mundum, illud esto Amen! sic disparuerunt.

C A P. XVII.

Leonis (ab Aquila confecti, & Aquilam confracturi) 2, horrendam rugien-
 mox humanâ voce loquens, 11: in gre hominem maiati, 18, & de Aquila
 indatum accipientis, 37, Vna, qua suis mensus, exurit, 46. Ex illo cinere
 , 48; divisum, & divisum ad quatuor mundi plagas, 52. Non celanda hec,
 id obsequium & constantiam animatur, 62.]

Novembris redierunt iidem Juvenes duo, eâdem specie, itér-
 ntem Saganum salutaruat his verbis: *Det Tibi Dominus gra-
 edictionem suam!* Vide ne paveſcas, sed attende diligenter!
 Leonem, densâ quâdam ex Nube caput proferentem, mox-
 corpore prodeuntem, saltu, aded grandi & longo profilire
 ut attonitus hæreret. 3 Deinde se Leo ille in tantum exten-
 pore suo Agrum integri stadii longitudine contegeret. 4
 runt: *Aspice, quid Leone hoc futurum sit, attende!* 5 Et
 ce Leo ille contorquens sese caudam ore prehendit, fecitque ex se-
 seu orbem magnum, in cuius medio Christophorus cum utroque
 confisus. 5 Insistebat vero Leo pedibus tam longis, ut om-
 commodè subire, ingredi & egredi, possent. 7 Tricolor
 : capite albus, corpore cæruleus, & in tergo exstabant
 M. A. L. quasi in longum depictæ: & juxta has aliæ peculiari
 B. D. L. G. Cauda denique rubri fuit coloris. 8 Qua-
 um significationem hęc modò Spiritus interpretabatur, *Adlers
 ânge Zu-Wicht Den Lewen Gros: hoc est Aquilæ Robur, Aquilæ
 Longifraget Leonem Magnum.* 9 Iterumque: *Adlers Macht Adlers
 st Der Lewe Gros: id est, Aquilæ Robur, Aquilæ Longitudi-
 nget Leo Magnus.*

interim caudâ ore prehensâ rugiit tam immane, ut terra tre-
 venè longam moram.

re autem ubi desit, cæpit humana voce loqui, sed quid lo-
 it, edisserere interdictum sibi habuit. 12 Dictum enim illi
 feat priùs dies ille, quò exurètur flammâ ignis magna quæ-
 : tùm enim implebitur, quod Leo locutus est: *cujus verba*
 , sed tibi interim serva. [*Vide mox Cap. XIX*] 13 Inter
 it tres Viri, habentes in manibus suis Tubas igneas. quorum
 ndit in magni Leonis caput; alter in tergum, ubi caracte-
 tertius in caudæ medium. 12 Et cæperunt omnes hi simul

tubis

tubis canere aded, ut ignis ex illorum tubis sursum in aërem flammaret. 15 Cumque aliquantisper conticissent, mox rursum easdem tubas inflantes clangebant, s'vavitare & jucunditate penè ineffabili: Juvenes autem Christophoro adstantes concinebant ipsis. 16. Et erat Canticum in eadem verba, ut erat illud, quod quatuor illis viris aureum Librum adferentibus, & duodecim aliis illis succedentibus, cantabatur: *Laudate Dominum omnes Gentes, Glorificate Nomen Ejus, quia bene nobis fecit Jehova.* 17 Mox tres illi viri descendentes circulum ingressi sunt: unusque illorum peculiarem habens ulnam mensurabat Leonem illum septies, dicitur: *Tempus; duo tempora, dimidium temporis.* Ad Christophorum verò dixit: *Vide & attende!* 18 *Et ecce Leo iste, quantumvis magnus & admirandus erat, mutatus tamen est in Hominem: & inter quinque istos consistens eadem loquebatur verba, quæ loquutus fuit ante in Leonis forma.* 19 Juvenes autem rursus interdicebant Christophoro, ne ista divulgaret, priusquam Meretrici, & qui fornicatur cum illâ, hamus in naribus ponatur, & os frenum asperius injiciatur. 20 *Quem hamum cum freno ubi ungvibus suis arripuerit Leo, ductabit Meretricem, & concubinos ejus, viâ quâ progredi reluctabuntur.* 21 Sed tempus venit, imò transiit. *Et nos juramus per Deum vivum, qui est cæli terræque Dominus, & qui intuetur impietatem maledictæ Jeshabel, maledicti, scelesti, adulteri, impii Regis, Filia.* 22 *Juramus Tibi per Deum, quòd jam advorsat verus Jehu, qui te de fenestram maledictæ superbiæ Tuæ deturbabit, & à Canibus rabiosè dilaniaberis: & discerpentur ossa tua, & ornamenta tua auferentur à Te: quia nimis longè in fenestram superbiæ tuæ procubisti.* 23 *Ecce Venator venit à Septentrione, vocatus à Domino! Et juramus Tibi iterum & tertio, Venatorem hunc, & alium præterea Venatorem, & duos in super alios Venatores ab Oriente venturos, & persecuturos te sicut tu persecutabaris alios.* 24 Circa Occasum Solis incipit Venatio tui, & durabit usque ad Meridiem, ubi Sol altissime consistit. 25 Ecce! stella quæ pulchra est in oculis hominum, & implevit totum orbem igneò fulgore sub, caliginosè tamen, quasi fumò ascendente ex fornace Dei, inopinatò cadet, & subito quasi à repentino fulminis ictu, à quò formosa illa Stella cadet. 26 Hæc est Stella illa, quæ inter Draconis caudam & Solem stat, sui habens indices stellas septem, & vocatur Babylonica Draconina stella: itemque *Sol cilicid obvolutus.* Sol hic in sanguine stat, & cum sanguine occidet. 27 Perrexerunt: *Attende!* Ecce formosa Babylonica Draconina stella decidet, neque orietur amplius! complevit totum orbem igneò fulgore sub, caliginosè tamen, quasi fumò ascendente ex fornace Dei, inopinatò cadet, & subito quasi à repentino fulmi-

is ictu, à quò formosa illa Stella cadet. 26. Hæc est Stella
 quæ inter Draconis caudam & Solem stat, sui habens indices Stellæ
 , & vocatur Babylonica Draconina stella: itemque *Sol cilicio*
mus. Sol hic in sanguine stat, & cum sanguine occidit. 27 Per-
 nit: *Attende!* Ecce formosa Babylonica Draconina stella decidet,
 prietur amplius: complevit enim revolutionem Orbis sui. 28 Hæc
 ibit vices & officium Babylonis, Amaleei & Achabi. 29 *Sed*
lucida aurea Stella oritur, & lucet iis, qui sedent in caligine, ful-
multis millenis gradibus stellas omnes, quæ unquam fulgere visa
intecellens. 30. *Et Stella hæc unò cum Sole fulget, cuius effectus*
et novum purum aurum à sordibus eorum purificetur, qui in Satana
Solem & Stellam tenebrosâ ciliciò contexerant: hoc est usurpant
 b fædus Dei, & tamen sancto Evangelio, tanquam Soli lucido
 enebrosôque cilicinâ abominationum suarum saccò opprobrium
 unt. 31 Vide, audi, attende diligenter! *Sol jam ortus est, &*
nondum lucet: idèd quòd cilicinus saccus, & nubes caliginum,
 ter Solem opprimere nihilominus contendant. 32 Sed allatum
 um ex Paradiso, & ignis ex Jerusalem Dei, ex lampade quæ non
 vitur in æternum. Attende, quid loquamur! 33 Ex hoc Para-
 no, & Verbi Divini ac Scripturarum lampade, suscitabitur in-
 vibilis ignis, saccum & nubes caliginum absorpturus. 34 Saccus
 retur in totum, & per caliginosam nubem prodibit Stella, quæ cum
 æquilibrium stat: nominatur *Lex & Evangelium.* 35 Væ illis, qui
 hanc caliginosâ nube corporis sui obumbrant! & illis, qui saccò sub
 , quòd minus Evangelium velut Sol Justitiæ fulgere possit, prohibent.
 Hæc ubi cessarunt loqui Juvenes, Vir ille, qui Leo fuerat, habitu
 gubri amictus confedit in terram medius inter duos illos Juvenes,
 Tibicines. 37 Sed duo illi Juvenes ad ipsum conversi, *Surge, in-*
; *Magna enim tibi exsequenda sunt. Agagum in tres partes dissecturis,*
 A. L. (h. e. secundum explicationem superiorem, Aqvilæ) in
 n te listes. 38 Quia preces filiorum Edom ascenderunt ante Do-
 ; Magnus Dux Michael obtulit coram Domino sanguinem Abelis,
 nis innoxii in terra, illorum qui non dum ex calice abominationum
 ricis bibebant, & lucem ciliciò superbiz non extinguebant. 39 Hi
 vi nocte dieque præliantur adversus maledictam illam falsam spiri-
 Jerusalem: quorum Tubæ sursum erectæ clangunt. 40 Ignæ
 res ex ore ipsorum prodeuntes cælos penetrant, nec cessabunt ad
 um usque diem, quòd falsæ Jerusalem (sicut Jerichuntis) robusta

corruent mania. 41 *Surge juvenis Pastor: Ne perdesca Venatorum magnos, & Urfos cæcos: rabiarum eorum frangetur, Dominus conteret eos.*

42. Hos sermones postquam finierunt Juvenes, *mutatus est habitus illorum ater in splendidum, album, & cæruleum.* 43 Et tres illi Tubicines acquisiverunt triplicem quoque colorem, vexillaque Tubis suis appensa fuerunt lineis tricoloribus interstincta, albis, rubris, & cæruleis: quales erant & vestes. 44 Et claxerunt Tubis suis honore: *Agite, accingamini nos ad prælium contra Babylonem!* 45 Et hoc idem resonabant septies, singulis vicibus silentii exiguo interposito intervallo. Eratque clangor adeo perceptibilis, quasi ore loquuti fuissent. 46 Postea suspensus ad terga Tubis, acceperunt Ulnam, quam mensi fuerant Leonem, confregeruntque in partes tres, & fuscitato igne combusserunt. 47 Unde tantus surrexit sub cælo fumus, ac si maxima aliqua urbs deflagaret, steteruntque omnes illi circa ignem, spectantes conflagrationem illam, ad cineres usque. 48 Tunc ille ex Leone factus Vir, nactus alicunde Vas mirifice pulchrum aureum, in quo limpidissima fuit Aqua, collectum manu cinerem infudit illi vasi. 49 Juvenes autem ad Christophorum: *Accede, inquirunt, & aquam hanc limpidam cum cinere diligenter intuere.* 50 Et mox eorum singuli Virgæ aureas nacti misquerunt iis ter aquam illam. Et dixerunt rursus: *Accede.* 51 Accessit igitur, & mox odor quidam ex vase illo suavissime fragrans implevit nares ejus! *Aqua verò conversa est in splendidissimum speculum, auro quasi limbo insertum.* 52 Et Juvenes assumpta libra dispenderunt Vas illud aureum, divisiisque in quatuor partes, imposuerunt Currui quadripedi. 53. Qui currus etiam divisus abiit in quatuor Mundi plagas; pars una ad Septentrionem, altera ad Orientem, tertia ad Occasum, quarta demum ad Meridiem. 54. Et cum isto Curru discesserunt illi quoque Tubicines: sicut & Vir ex Leone factus disparuit: ut Christophorus nihil viderit præter Juvenes suos. 55 Qui eum interrogarunt dicentes: *Retine hæc contritus es omnia? Magna enim in his mysteria involuta latent.* 56 Confirma hæc diligenter, & ne te à ventis mundi hujus dementari patere! Hoc est quod tibi dictum fuit, Deum tibi res magnas revelaturum. 57 Sed dico Tibi, ne te horum causam extollas, & cilicio maledictæ superbie, aut caligine proterve carnis Tuæ inumbrari te permittas, aut impatientie cilicio te contegas. 58 *Amaras auream Scripturam, & splendidum vitæ doctrinæque Jesu Christi speculum, & preciosissimi thesauri loco habe Evangelium.* 59 Remittimus Te ad solatium Israelis, quod est lux totius mundi nunquam occidens. Huic luci adhære, & glorifica nomen Domini cæli & terræ: Scripturas etiam scrutari non desine.

Christophorus ad hæc: *Quid autem de istis facturus, posteaquam videro? Resp. Celare ista nolis, mysteria enim sunt: quorum pars jam implet, pars implebitur etiam, idque cito.* 61 Et ecce fax lucida ardet coelo mundi hujus, quam ille extinguere magno nisu laborat: sed fax accendit duas oleas, quæ flammabunt in ipsius oculos, faciesque ejus retur hâc igne: Ille enim Deus est, qui se loco illius collocavit, qui & terram implet. 62 Christophorus iterum: *Quando verò alterarum implebitur?* Ad hoc responderunt: *Quæ de rebus futuris tibi sunt, non juxta humanum modum dicta sunt, sed juxta modum, tu humanâ ratione & ingenio nunquam assequeris. *Februa tempora potestate sua habet.** 63 Sed post tempus illud tibi significatum, post exitum 21: hebdomadæ, & post impletionem temporis, tempus, & dimidii temporis, mox deinde hæc omnia evenient. 64 Pro Tibi dictum est, ne te quovis ventô agitari patiaris: h. e. ne attendid & quomodo de his judicent & loquantur homines. 65 Dicimus *numquam à mundi exordio irrisores defuisse.* Ne igitur erres, exsequere mandatum est tibi sine diffidentia, sine reformidatione, sine hypocrisis. *Subens ego (inquit Christophorus) exsequeretur omnia, si modo tam multa non cogeret: Et multi ajunt, hæc ad vocationis meæ munus non pertinere.* Responderunt: Abi ad Scripturas, & intuere exempla eorum, quos iam ad peculiare operas Dominus vocaverat: quid exinde mercedis do, quid gratiarum retulerint omnes? Parum omninò. 68 Proinbi constanter inculcamus, *ne te à ratione tua seduci neque cogitationes diis in corde tuo nidulari, permittas.* 69 Dictum tibi est, & dicimus *1, Mundum ne cura, & vanitates illius ne respicias, Vocationis Tuae certus e omni dubitatione: & ad quod vocatus es munus, exsequere viridè, in te & in cbaritate: non enim sunt res mundanæ.* 70 Rideat Mundus, despiciat, quomodo vult: *irrveteratus hic est ejus morbus.* 71 Iterum Christophorus: *Quousque se vocatio hæc mea extendit? Eousque, respondit, ut quod tibi mandatur exsequaris.* 72 *Multas sciscitationes interte: majora enim hæc sunt, quam ut assequi possis.* 73 *Nos enim servi Dei magni: extra quem nullus alius est, in caelo vel in terra.* 74 At igitur, quæ tibi loqvuturi sumus, & animò benè infixâ conscriberinter omnia, neque quidquam in tua industria desiderari patere. t postquam conscripseris, tunc abi ad obeunda munia vocationis tuæ: enim vocatus es.

[*Explicatio precedentis Visionis de velocitate horrendorum Dei Iudiciorum, 2, causisque, 7. Venti divinitus excitati ad dispellendum Babylonicum turbinem, 14. quibus auxillio veniunt ignis oppressorum preter, tanquam validissimus exercitus. 19. Litteræ in Leonis dorso raris determinate crucibus, 30. Læsa post Babylonis ruinam tempora, 39. Varia Cotteri quæstia, 44. Infans 28 annorum quævis, 53. Moses, Iacob, Iosua, quævis, 60. De bellis religiosi, 70. Bellorum presentium exitum, 80.]*

Magnus Cæli & Terræ Dominus (dixerunt porrò) cujus est potentia & Dominatio quam longè se protendit mare: cujus ille aquas conservat ad diem illum, quò ascendere eas jubebit tanquam eluviones maximas, ad exsequendum, quòd Dominus & Rex regnorum omnium proposuit: 2 Celeriter, rapidè, ac velociter procedunt opera Domini, neque impediri possunt à quoquam: ut in magno illo Leone vidisti, quam inopinatè ex nubè progressus, tam magnam ac celerem fecit saltum. 3 Æquè enim celeriter ac repentè profiliet in apertum Leo, qui in angusto nunc est, quam primùm fuerit completum tempus suum: & deinde se distendet, vi ac celeritate summa, longitudinèque ejus erit longitudo stadii. 4 Nec tamen in hâc longitudine permanebit, sed contorquebit se in prodigiosum Orbem: ad hoc enim ipsum excitavit Dominus. 5 Et stabit super præaltos pedes, ut à venatoribus capi non possit: quia in magnum prodigium sub mundi hujus finem illum fecit Dominus. 6 Vidisti Leonem caudam suam ore suò prehendentem, tantòque furore rugientem, ut terra sub te contremisceret: Id velociter veniet. 7 Colorem enim habet, ut vidisti, triplicem: Caput ejus album est, prima rugitus ejus causa. 8 Albèdo etiam indicat robur ejus, quòd profiliens rugitum edet: nutritur enim sicut recens natus infans albi Leonis lacte, cum quo imbibet robur, fortitudinem, & Venti celeritatem. 9 Cauda Leonis rubra est: alteram rugitûs ejusdem exhibens causam, effusionem videlicet sanguinis Sanctorum interfectorum: Qui tamen vivunt, & post dies tres cum dimidio reviviscent, nunc propter metum Arboris magnæ, & violentiam gladii, sub Altari interfecti jacentes, clamant die ac nocte: *Ulciscere ò Domine Sanguinem nostrum!* 10 Ad exsequendam ultionem hanc suget Leo iste lac Leonis rubri: & ex eo robur, potentiam, & celeritatem Venti acquirat. 11 *Corpus eius cæruleum est: cu-*

jus causa itidem est cærulea, nempe quia innocens est, quamvis noxa illi imputetur, ille verò id patienter tolerat. 12 Et hæc tertia est rugitûs Leonis causa: fuget enim etiam de Lacte Leonis cærulei, qui est in Septentrione: & ex hoc lacte accipiet magnum robur & fortitudinem, & Ventæ celeritatem. 13 Hi tres venti collident se & conjungent: unde magnus ille prodibit Leonis rugitus. 14 *Miraculum hoc attende! Ventus ab Oriente veniet colore albò, exsiccans fluvium ab Oriente Solis, & viam parans rubro prævalido Vento, ut veniat ad Mensam; & diem, & horam; conspiraturus ad exsequutionem decreti Dei.* 15 Eodè accurret Leo cæruleus, magnanimitate summâ, quem detinere laborabunt Venti falsi, exeuntes ex ore magni Draconis, magnos adhuc montes subvertere parati. 16 At verò tres illi Venti magno Leoni quem vidisti inspirabunt spiritum vitæ: *virtute Altissimi fiet hoc.* 17 *Et ille rugiet in procella ista, & in consternatione ista cadent fortes & sablims.* 18 *Et costringentur eis lumbi, & femur dextrum luxabitur, fugientque præ horrore, sed inter fugiendum manum sinistram amittent: durabitque rugitus iste 375 dies, & aures eorum implebuntur horrore, os autem ejulatus, & vox lætitiæ eorum converteretur in vocem plantis.* 19 *Ab luctuosa tempora, quibus falsæ Spiritualis Jerusalem ruina procedet! quum tres Viri cum tubis venient!* 20 *Advenerunt quidem jam, nec tamen advenrunt adhuc: & claxerunt jam igne sanctò, penetrante nubes.* 21 *Intellige hoc de precibus trinû: prima precatio, primûsque Tubæ clangor, est: Dominus sit Judex orbis Terrarum.* 22 *Secunda oratio, & secundus clangor Tubæ: Domine fulgur tuum, & Evangelium tuum, dispandat se usque ad fines Terræ!* 23 *Tertia oratio, tertiusque clangor est, Domine da nobis videre diem Liberationis tuæ.* 24 *Hæ sunt Heroum illorum voces, qui stantes pugnant contra superbiam Babylonis: hic adversus illam fortissimus Exercitus.* 25 *Hos sequuntur Viri Tubis versicoloribus, & vexillis tricoloribus quorum est eadem cum Leonibus significatio.* 26 *Quod autem nobiscum sub Leone confidenter ingrediebaris & egrediebaris, hoc significat, sub Leone hoc securam fore habitationem.* 27 *Sed diluvium magnum vult ab Oriente & Septentrione.* 28 *Attende & audi! Veniunt, & adhuc venient à quatuor mundi plagis multa millia millia, & præliabuntur cum invicem, & se mutuo conficient: ut per multos dies non appareat, pines quem sit futuræ victoria.*

29 Atque tunc erit perditio Terrarum & Hominum: tunc agnoscant Regiones & Civitas una magna, non frustra nos Terras Germanicas

ita inelamasse. 30 Luculenter id characteres tergo Leonis impressæ ostendunt. *A. H. discernetur, una cum suis L. & M.* [id est Aquila, cum suâ longitudine & potentia] idque à Leone, ut alteræ quinque literæ ostendunt. 31 *Quæ literæ duplici albâ cruce à se invicem determinatas sunt, non quod sensu distrahi debeant, sed quod quinque mentes magnæ crucis ac tribulationis designant.* 32 Nam *sicut cruce illæ duplicatæ sunt, ita & Menses isti duplicati sunt.* 33 Primum Menses quinque traditi sunt Leoni, ut nube obvelatus stet, non nisi inde prospectans. 34 Posteriores autem quinque Menses conjicientur in Bethiam, & in adversarium Amalecum, & Agagum. 35 Hoc eundem habet cum illis 666. sensum, ut tibi supra significavimus. 36 Atque tunc incipient tres lætanter clangere, gratiarumque actionis hymnum decantare: *Gaudete Terrarum Incola! Turris Babel cecidit ad milles millem stadia! exultate Gentes, & plaudite Jeebora Domino nostro.* 37 *Ulna jam confracta est, magnus sævusque Leo in hominem conversus, loquitur ut Homo, nec magis quadruplex est quam homo.* 38 Ulnæ fragmina in ignem coniecta sunt: Ignis jam ardet, Ulnamque quæ mensus est Leo, ter comburi oportet, juxta tempus, duo tempora, & dimidium temporis. 39 Atque ibi *Vir ille electus collectum cinerem aureo infundet Vasi, cui lampada Scripturarum sacrarum aqua. inest, quæ Legis & Evangelii virgulis aureis miscebitur.* 40 *Proditurque pulchre splendens speculum, in quo non tantum vitam & doctrinam Christi purissime, sed & varia magna contueri licebit mysteria: Etiam magna illa & abominanda Meretrice propria formâ conspicietur.* 41 Nam ulna fracta & combusta est, Leoque præaltis suis pedibus insitit, sub quo secuta erit habitatio. 42 Vas aureum, unâ cum Speculo suo divisum Curru aureo ad omnes quatuor Mundi partes differetur. 43 *Hic erit gaudium: cum currus iste dividi & in diversas Mundi plagas abire spectabitur: hic magna magni DEI mysteria implebuntur!* hinc nos etiam sermonis nostri faciemus finem.

44 Christophorus ad hæc! *Ista mihi omnia retinere memoriâ impossibile erit.* Responderunt: *Carni & sanguini Tuo impossibile est omnino.* 45 Sed dicimus Tibi, vigilans esto, & ora diligenter: docebitque Te Spiritus Domini ut retinere possis, & conscribere hæc festina. 46 Regessit: *Id quidem lubenti ac sincerè faciam animo, nec re ullâ me remorari patiar.* 47 *Sed etiamne Vos ad me porro venturi estis?* Responderunt: *Dictum Tibi jam est, ut mundum nihil respectes, sed Deum Cæli & Terræ Dominum: nihil ergo admitte, quod te impediât.* 48. Promittere autem tibi reditum ad te nostrum, non nostræ potestatis est: suo

suad ipsius arbitrio reseravit Dominus, ejus mandata, exsequentes ministri sumus. . . 49 Ille iterum: *Qui terè hæc talia amoresdam? divulga: bene pronasiscue omnibus?* Responsura: *A nullo hominum ista abscondito, quia mala & bona insunt.* . . 50 Mala sunt Pænz, quas prædicimus, Deum scilicet propter peccata immidurum Bella, sanguisque effusiones horrendas: Bona autem subsæcatura ostendit tibi Visio aurei vasis, & auræ currus. . . 51 *Sicut enim malum illud, quod a quatuor mundi cardinibus advocabit Dominus, ita & bonum illud quod mittit. Abundo, ad quatuor Mundi cardines sese diffundet.* . . 52 Quantum hoc solatium, quod Tu si perpendas, & Scripturis attendas, percipies.

53 Perrexit querere Christophorus, informari petens, *Quis esset infans illæ amorem 28, qui Octobri mense nasci debuit?* . . 54 Responsura: *Infans ille natus jam est, & quid juvat querere, quisquam sit?* Qui capit, facile vel in digitis supputare poterit, quomodo natus, quomodo è domo nativitatis lux prædicit, & cum Baptismate novum nomen accipiet. . . 55 Sed dies Baptismatis ejus in sanguine habebit initium, in lætitiâ & jubilis finem. . . 56 Die illâ audibit Jacob, ejusque benedictionem fallax Laban, & impius Esau, videbunt. . . 57 Eadem die extolletur Joseph, Jacobi filius, atque ibi deum prodigia Egyptiaca verè incipient. . . 58 *Rubens namque Rex potens in rubro jacet mari, jacobuntque mox etiam Equi, & Exercitus ipsius in cumulis accervati:* filii Jacob egressi jam sunt. . . 59 Menses 42, in deserto jam quoque transierunt, Moses mortuus est, Josua mox baptizabitur: Lapides quodècim in monumentum erigat, Sol sursum consistit, Orbem suum emensus: Jostia hostes persequitur & percutit.

60 Christophorus interrogabat. *Iste Moses, Jacob, Josua, tanta prætrati miracula, quinam sunt? non enim capio.* . . 61 Responsum est: *Attende & significabimus Tibi. Jacob est ille Vir cui excitandum esse à Domino: Exercitum venturum ab Oriente in Septentrionem, & à Septentrione in Occidentem, audiveras.* . . 62 *Nam sicut Jacob duos habuit greges, ita iste duos Exercitus: unum ab Oriente, alterum à Septentrione, qui Præcellæ & velocissimi ac vastissimi Diluvii imper venient:* quia sunt Exercitus Jehovæ. . . 63 *Moses mortuus est:* hoc ita intellige: Moses voluit educere filios Edom, sed illi tantò magis fuere afflicti. . . 64 *Reverset autem Moses cis:* quia filios Edom potentis schopæ, dextera educi necesse est. . . 65 *Atque is non solum Mosai est, sed etiam Josua, nisi omnium Deorum Deus magnam illum ab Oriente Solem sistet, ne quomodo velit currat, sed quomodo cali & terra Dominus jussit, ad exsequendum*

imò cum Josua unanimitatis opus. 66 Pro quo Josua memoriale signum Domino eriget: nempe viros duodecim cum Libro puræ Evangelii doctrinæ statuer, atque ita duodecim lapides in fundamentum Spiritualis Jerosolymæ ponet. 67 Quæ tam pulchrè de novo ædificabitur, ut ne Salomonis quidem tempora illis comparari queant, quamprimum magna hæc mellis finierit. 68 Attende hæc & consigna diligentissimè! Ne tristere, illius magnæ Procellæ, illiusque horrendi Diluvii, quæ venient, causâ. 69 Dudum enim antè calamitosâ hæc tempora tibi prædiximus: jam autem læta prædicimus. 70 Quæsit iterum Christophorus: *Eritne aliquando in Religione consensus? & pro Fide bellum gerere licetne?* 71 Responderunt: Ad primum quæsitum tuum responsum habes in Scripturis; à Mundi exordio diffidia Religionum fuisse: nec illis Mundus carebit ad Christi usque adventum. 72 Sed & ad quæstionem alteram Responsonem ibidem sufficientem reperies: *Corde & conscientias hominum oppugnare, & gladio ad Religionem cogere, non esse fructus Arboris vite, & vitæ Christi, qui caput est & fundamentum Fidei, & omnis Doctrinæ.* 73 *Is palmitibus suis, qui ex illo tanquam vite germanarunt, ejusmodi semina implantavit, sed Pacis studium mandavit.* 74. *Expetide quid mandat Christus dederit, quæcum Doctrina sua dimisit: & quomodo Apostolis suis valedicens, nihil nisi gladium Verbi & Baptismatis tradiderit. Recognoscæ hæc, & quousque se Belli religiosi licentia extendat, cognosce.* 75 Si quis igitur Christi locum se tenere existimat, is gladium arripere, & conscientias debellare; non debet: si pergit, facinus edit non Christianum, sed Babylonicum. 76 Ecce habes responsum, cui animum adverte! & Scripturas consule. 77. Ille rursus: *Quando ad hæc tam mirabilia electum me esse audio, concedatur quæso mihi porro aliquid quærendi libertas.* 78. Conceditur, responderunt; *Cave tantum, ut ne Quæstiones tuæ proveniant ex corde hypocritico: informaberisque à nobis de omnibus.* 79 Alio qui non benè tibi cesserit: cum simulatio & maledicta hypocrisis malorum omnium sit radix. 80 Quæsit. ergo: *Quis quæso tandem Belli hujus futurus est exitus?* 81 Responderunt: *Predictionem Christi summi Propbetæ impleri necesse est, impleturque jam in eo: quod insurgunt adversum se invicem Gentes & Regna, temporaque calamitosa præ foribus sunt, & sine dubio mox finem accipient.* 82. Fietque quod scriptum est de illis duobus; qui in uno decumbunt lecto; ac unâ molunt molâ: *Intellige lectum vanitatis, & molam Mundi hujus.* 83. Ecce fiet juxta Christi prædictionem! *unus accipietur, & aliter relinquetur. Et cum relictus se prorsus putabit relictum! recipietur. Et cum receptus se putabit receptum, relin-*

relinquetur in totum & deseretur. Tempus enim jam præterit. 84 Ita finiti sunt omnes isti Sermones, quæsitæ & responsa, septimæ diei Novembris: ubi & interdictum accepit de non redeundo domum intra hebdomadas duas.

C A P. XIX.

[Sermo Leonis Magni bis prolatus: primò in Leonina, postea in humana specie, (eodem quidem 7. Novemb. Anno 1623: sed quem obsignatum asservare in mandato habuit Christophorus, donec A. 1628 ex carcere exisset) quò presentis sexti Indicii cursus Typicè, Solis & Læne per Zodiacum cursu, Stellarumque commotionibus, adumbratur. 1. 2. &c. De Orientalibus tandem locustis, victoriam adversus Babylonem subito promoturis.]

Magna Septentrionalis Olla dudum jam ferbuit in Septentrionali Olla: stare tamen ad certum tempus necesse habet sine ebullitione, donec transferint septem tempora, & primores duodecim operationes suas peregerint. 2. *Primum*, per falsa prodigia in *Ariete*: *secundò* per falsam *Libram*, & injustitiam: *tertiò* per fucata *Geminorum* dilectionem: *quartò* per *Scorpiomis* virulentiam & fraudulentiam: *quintò* per *Tauri* robur & potentiam: *sextò* per *Capricorni* superbam insolentiam. 3. *Septimò* per *Aquarii* velocem cursum: *octavò* per *Sagittarii* callidas collimationes: *nonò* per *Leoninum* ursino commutatum habitum: *decimò* per *Piscium* in aquis natatum: *undecimò* per falsam *Cancris* retrogressionem: *tandem* per blandos *Virginis* sermones. 4. *Quàm istæ duodecim operationes ad finem properabunt, ante horam septimam, antequam alia duodecim* (signa operari) *incipiant, veniet magnus quidam Aquarius, refrigeratâ charitate, & effundet frigidam suam in fervescentem Septentrionis ollam, ut ebullientes radios suffocet, nec effervescente permittat.* 5. Sed *Aries* quidam sine prodigiis, & *Cancer* sine retrogressionem, & *Taurus* sine robore, & *Libra* cum justitiâ, & *Leo* cum forti animo, & *Gemini* cum sincerâ dilectione. 6. Et *Sagittarius* cum eximiis collimationibus, & *Capricornus* cum humilitate, & *Scorpio* sine veneno, & *Aquarius* sine aquâ, & *Piscis* quidam prodigiosus: 7. Et denique *Virgo* quædam hilaris demittet se in nubem, unâque cum illis undecim extrahet Infantem, qui ad horam usque septimam in nube febris laborans decubuit, cujus robur Meridiano æstu labefactatum exaruerat. 8. Sed horâ septimâ relinquet eum febris: æstus autem ille fervidus aget se retrò in rupem

rupem illam superbam, invadetque illam æstus simul cum frigore per ce-
 rem bullitum Septentrionalis ollæ, unde malum istud velocissimè ac subitò
 erumpet, ibitque magno cum horrore viam suam usque ad gloriosam Bestiæ
 sedem, & splendida palatia ejus: ubi illa voluptates suas exercet, non
 aliter ac terrenum quoddam Numen. 9 Sed Solium tuum vacillabit, &
 habitacula tua contremiscent; Deliciæ tuæ convertentur in tormenta, & lætisia
 tua in ejulatus. 10 Recedet à te subitò & insperatò, vidè illà quam Dii cre-
 dere nolunt: ad Montem illum, in quò residens meretrix fornicatur cum Diis
 (mundi hujus) eosque illestat ad expellendos agnos, qui vocem Agni in monte
 Sion audire amant, lavantes immunda opera sua in sanguine Agni, ut consistere
 queant ad Thronum ejus. 11. Quis credat, Agnum Montis Sion vincere
 posse, qui tamdiu tristes oberrare sinit agnellos suos? & eos à viridibus pascuis
 montis Sion vi depelli permittit? 12 Adducet vobis Agnus suavem rorem de
 monte Sion, quò recreati vires recipient tres illi viri, ut magnà voce tubæ
 insonent, & Corpus Leonis accipiat robur & fortitudinem, Cauda ventum &
 Spiritum, Caput ignem & lucem. 13 Vas perstabit firmiter, speculum non
 amplius obumbrabitur à duodecim illis, qui per P. cursum suum currunt.
 14 Quia Nubes ex monte Sion obnubilabunt eos, commutabuntque
 duodecim illis diem lætum in luctuosam noctem. 15 Et vir quidam soli-
 tarius relinquetur, vincens tamen per tempus, duo tempora, & ultra di-
 midium temporis: donec alii isti duodecim in L. ascendant, & cursu suo
 assequantur P. illis, ubi se ad aquas expandit.